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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
" GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

T TIRANE
Nr. Regj 198 ) S Nr. Vendimi (/4,5

VENDIM
“Per regjistrimin si person juridik”

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, e perbere prej:

GJYQTARE-BRUNILDA KADI

Sot me date 19.04.2018, perfundoi ¢eshtjen civile, qe 1 perket:

KERKUES: Kristina Qirici, e bija e Rodolfit, e dtl 10.06.1989, lindur ne Kucove e banues ne
Tirane. me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Qendres "BE THE CHANGE™.

OBJEKTI: Regjistrim si Person Juridik i Qendres “BE THE CHANGE”

BAZA LIGJORE: Ligji 7850 date 29.07.1994 i Kodit Civil; Ligji nr.8788 date 07.05.2001
"Per organizatat jofitimprurese” Ligji Nr 8789 date 07.05.20101 “Per regjistrimin e
organizatave jo Fitimprurese” Ligj Nr. 79/2017 “Per Sportin"

VEREN

Themeluesit e Qendres "“BE THE CHANGE”, bazuar ne legjislacionin shqiptar dhe kerkesat
e Ligjit Nr. 8788 date 07.05.2001 “Per organizatat jofitimprurese” kan€ hartuar, miratuar dhe
legalizuar aktet e nevojshme per regjistrimin e saj si Person Juridik, ne formen e Qendres.

Pasi shqyrtova materialet e paraqitura, verejta se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet

pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne zbatim te Ligjit nr. 7850 date 29.07.1994 “Kodi Civil 1 Republikes se Shqiperise™, Ligjit
Nr. 8788, daté 7.5.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése” dhe Ligjit Nr. 8789, date 7.5.2001
“Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése™

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses dhe regjistrimin e organizates jofitimprurese, Qendres “BE THLE
CHANGE?”, si person juridik shqiptar né Regjistrin e Organizatave Jofitimprurese prane
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.



- Themelues te Qendres “BE THE CHANGE?” jané:

L. Kristina Qirici, e bija e Rodolfit, e dtl 10.06.1989. lindur ne Kucove e banuese ne Tirane,
mbajtése e laternjoftimit me nr. personal 195610070G. |
2. Eleni Moraiti Bajraktari, e bija e Kostandinos, e dtl 18.04.1989, shtetase greke, lindur ne

Holargos —Papagu, Greqi dhe banuese ne Athine, Greqi, me karte identiteti greke me nr.
ATI961332.

-Qellimi e kesaj Qendre eshte edukimi ne fushen e psikoterapise dhe keshillimit shkencor ne
fushen e aplikimit te teorise psikoteraupike ne shendetesi, ne arsim dhe orientimin €
psikologeve, punjonjesve sociale , infermiereve te psikiatrive dhe tre shkencave te tjera, etj.

-Selia e Qendres “BE THE CHANGE” eshte: Rruga e Kavajes, Pall SPEED, kat I pare, sa
Tirane, Shqipéri.

-Kohézgjatja e ushtrimit té veprimtarisé sé¢ Qendres “BE THE CHANGE” eshte e pacaktuar.

-Organet Drejtuese te Qendres “BE THE CHANGE”jane:
1. Bordi 1 Drejtoreve.
2. Drejtor1 Ekzekutiv
Bordi 1 Drejtoreve 1 Qendres perbehet nga :
1. Kristina Qirici
2. Elent Moraiti Bajraktari
3. Asimina Chioni
Drejtor1 Ekzekutiv - Kristina Qirici.

Tirane me date 19.04.2018
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REPUBLIKAE SHQIPERISE |
GJYKATA E SHKALLES SE PARE@;;;J&QRI;DI;KéIOM/T TE PERGJITHSHEM

T\
Nr.Regj. 817 Nr. Vendimi 1248/6
Data e Regjistrimit 24.05.2023 Data 08.06.2023
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
TIRANE, E PERBERE NGA:

Niko RAPI - GJYQTAR

Sot mé€ daté 08.06.2023, perfundova ne shqyrtim né dhomé késhillimi kérkesén ge i
pérket:

KERKUES: Kristina Qirici, shtetase shqiptare, e dtl. 10.16,1989, lindur né

Kucové, madhore dhe me zotesi te plote juridike pér t& vepruar,
mbajtése e letérnjoftimit me nr. 034326436, dhe nr. personal
[95610070G.

OBJEKTI: Depozitimi n€ Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése té Gjykates
se Rrethit Gjygésor Tirané, t€ Vendimit t&€ Bordit Drejtues té
Qendrés "Be the Change".

BAZA LIGJORE: Nenet 8, 17/1 dhe 18 t& Ligjit Nr.80/2021 "Per Regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurése", nenet 20, 22, 24 t& Ligjit 8788, daté
7.5.2001 "Per Organizatat Jofitimprurése"

VEREN:

Qendra "Be the Change" &sht€ nj€ organizaté jofitimprurése, e cila &shté regjistruar prané
Gjykatés sé€ Shkallés s€ Paré t€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané€, me Vendimin nr.1248, daté
19.04.2018 té€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor, Tirané dhe ushtron veprimtariné me seli né adresén
Rruga e Kavajes, Pall. SPEED, kati 1 paré€, Tiran€, Shqipéri.

Nga ana e kérkuesit €shté paraqitur kérkesa pér depozitimin e Vendimit daté 22.05.2023 t&
mbledhjes se Bordit Drejtues t&€ Qendrés "Be the Change".

Konkretisht n€ mbledhje kan& marré pjesé anétarét: Stela Kumati, Eleni Moriati Bairaktari perf
me prokure te posacme nga Kristina Qirici, Julian Leskaj, Kristina Qirici.
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N& mbledhje éshté vendosur:
- Miratimi i ndryshimeve né Statutin e Qendrés si¢ éshté i bashkélidhur me kérkesén pér
depozitim.
Kjo vendimmarrje &shté marré né pérputhje me ligjin Nr.8789 daté 07.05.2001 "Pér organizatat
jofitimprurése dhe nenit 8 té Statutit t& Qendreés.

Pasi u administruan regjistrimet e méparshme lidhur me Qendrén, gjykata véren se formalisht
kérkesa &shté e rregullt dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne nenet 24-53/1 te Kodit Civil, ligji Nr.8788, date 07.05.2001 “Per
organizatat jofitimprurese”, ligji Nr.8789, date 07.05.2001 “Per regjistrimin e organizatave

jofitimprurese’;
VENDOSI

I. Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimin né€ Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése té Gjykatés sé Shkallés s& Paré

t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané, t€ Vendimit daté 22.05.2023 té Bordit Drejtues té

Qendrés "Be the Change" pér miratimin e ndryshimeve té Statutit.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit t&€ OJF-ve prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit
té Pérgjithshém, té€ kryej€ veprimet pérkatése pér regjistrimin e kétij vendimi.

4. Shpenzimet gjygésore 1 ngarkohen palé&s kérkuese.

U shpall ne Tirane, me date 08.06.2023!

GJYQTAR ,
NIKO RAPI
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